АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2024 М2201-па

О признании утратившими силу
некоторых постановлений
администрации города
Южно-Сахалинска

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 3Ч2210-ФЗ <Юб
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 06.10.2003 Х2 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
распоряжением Правительства Сахалинской области от 10.07.2023 )Чё567-р «О
внесении изменений в распоряжение Правительства Сахалинской области от
07.12.2020 М75б-р «Об утверждении перечней государственных и
муниципальных услуг, оказываемых органами исполнительной власти
Сахалинской области, органами местного самоуправления муниципальных
образований Сахалинской области, услуг; оказываемых государственными
учреждениями Сахалинской области и другими организациями, в которых
размещается государственное задание (заказ)», ст. 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Признать утратившими силу следующие постановления
администрации города Южно-Сахалинска:

- от 28.12.2017 13574-па «Об утверждении администрагивноо
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление
информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих
программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых
календарных учебных графиках»;

- от 02.08.2018 К21944-па <Ю внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление
информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих
программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых
календарных учебных графиках», утвержденный постановлением

2

администрации города Южно-Сахалинска от 28.12.2017 Х3574-па»;

- от 03.12.2018 К23327-па «О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление

информации об образовательньгх программах и учебных планах, рабочих

программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых

календарных учебных графиках», утвержденный постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 28.12.2017 Н3574-па»;

- пункт 2 постановления администрации города Южно-Сахалинска от

30.04.2021 М21275-па <Ю внесении изменений в некоторые постановления

администрации города Южно-Сахалинска»;

- от 13.07.2021 К21943-па <Ю внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление

информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих

программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых

календарных учебных графиках», утвержденный постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 28.12.2017 К3574-па»;

- от 18.04.2022 1(2836-па <Ю внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление

информадии об образовательных программах и учебных планах, рабочих

программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых

календарных учебных графиках», утвержденный постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 28.12.20 17 1(23574-па»;

- от 16.01.2023 1(258-па <Ю внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги ((Предоставление

информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих

программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых

календарных учебных Графиках», утвержденный постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 28.12.20 17 1(23574-па»;

- от 03.12.2020 1(23678-па «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также

дополнительного образования в образовательных организациях»;

- от 07.06.2021 1(21599-па <Ю внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление

информации об организации общедос’iупного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также

дополнительного образования в образовательных организациях»,

утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
03.12.2020 1(93678-па»;

- от 15.04.2022 1(9830-па <Ю внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление

информации об организации обшедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего, а также

з
дополнительного образования в образовательных организациях»,

утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска оi
03.12.2020 !ЧЪ3678-па»;

- от 16.01.2023 К239-па «О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление

информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также

дополнительного образования в образовательных орiанизацияю>,

утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

03.12.2020 М23 678-па».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-С ахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на директора департамента образования администрации города

Южно-Сахалинска (Мирова С.А.).

Мэр города С.А.Надсадин